



## SCHWARZKÜMMELÖL ÄGYPTISCH BIO PUR in KAPSELN

### Bezeichnung des Lebensmittels:

BIO-Schwarzkümmelöl aus kontrolliert biologischem Anbau pur in Kapseln (DE-ÖKO-003)

### Zutaten pro Kapsel:

BIO-Schwarzkümmelöl\* kaltgepresst aus kontrolliert biologischem Anbau (71%),  
BIO-Gelatine aus kontrolliert biologischem Anbau (19,6%), Feuchthaltemittel: Glycerin, gereinigtes Wasser \*DE-ÖKO-003 / [BIO-Gelatine, Glycerin und gereinigtes Wasser in der Kapselhülle]

1 Kapsel enthält 500 mg Bio-Schwarzkümmelöl aus kontrolliert biologischem Anbau DE-ÖKO-003

### Packungsgrößen (Nettofüllmengen in Gramm) und Grundpreise in Euro:

60 Kapseln PZN 1050017 **17,50 Euro** (42 g) Grundpreis: 41,67 Euro /100 g  
120 Kapseln PZN 1050023 **32,40 Euro** (84 g) Grundpreis: 38,57 Euro /100 g  
180 Kapseln PZN 1050046 **41,90 Euro** (126 g) Grundpreis: 33,25 Euro /100 g

**Aufbewahrung und Haltbarkeit:** Bitte an einem kühlen Ort trocken und lichtgeschützt lagern. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufzubewahren. Mindesthaltbarkeit ab Herstellung: 2 Jahre

### Ursprungsland: Ägypten

Die Bio-Schwarzkümmelsaat „Nigella sativa“ (zu 100% aus Ägypten), sowie Bio-Pressung und Verkapselung in Deutschland sind gemäß EU-ÖKO-Verordnung BIO-zertifiziert (DE-ÖKO-003)

**Verzehrempfehlung für Erwachsene und Jugendliche:** 2 – 6 Kapseln täglich mit ausreichend Flüssigkeit schlucken. Bitte die Verzehrmenge nicht überschreiten.

Nährwertdeklaration	Pro Portion (2 – 6 Kaps.)	Pro 100 g
Brennwert	42 – 128 kJ (10,4 – 31,1 kcal)	3031 kJ (734 kcal)
Fett	1,00 – 3,00 g	70,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,14 – 0,42 g	9,4 g
einfach ungesättigte Fettsäuren	0,24 – 0,72 g	17,7 g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,62 – 1,86 g	43,8 g
Kohlenhydrate	0,10 – 0,30 g	7,4 g
davon Zucker	0,00 g	0,00 g
Eiweiß	0,28– 0,83 g	19,6 g
Salz	0,003 – 0,01 g	0,2 g

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und für eine gesunde Lebensweise.

### Kontrolliert hochwertige BIO-Qualität mit Dynamis Bio-Schwarzkümmelöl

- Das in den Bio-Weichgelatine-Kapseln enthaltene qualitäts- und rückstandsgeprüfte Bio-Schwarzkümmelöl aus kontrolliert biologischem Anbau in Ägypten wird durch werterhaltende kalte Pressung aus den sonnengereiften Samen des Ägyptischen BIO-Schwarzkümmels „Nigella sativa“ schonend gewonnen.
- Die im Blister eingesiegelten Kapseln schützen das sorgfältig verarbeitete empfindliche Öl vor Luftsauerstoff und sind praktisch für die Mitnahme unterwegs und auf Reisen
- Von der BIO-Saat aus Ägypten über die werterhaltende BIO-Pressung bis zum hochwertigen Qualitäts-Produkt gemäß EU-ÖKO-Verordnung BIO-zertifiziert durch DE-ÖKO-003